
I

Dodatek č. 2

ke Smlouvě o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru pro

stavbu „12. stavba sekundárního kolektoru Česká - Středová"

který podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „Občanský zákoník"), s přihlédnutím k § 2358 a násl. a § 2586 a násl.

Občanského zákoníku a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon"), uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku

tyto smluvní strany:

Číslo smlouvy objednatele: 5617011296 (ORG 2766)

Číslo smlouvy zhotovitele: 1112

I. Statutární město Brno

Zastoupené:

Se sídlem:

JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna

Dominikánské náměstí 196/1, Bmo-město, 602 00 Brno
44992785

CZ 44992785

Česká spořitelna, a.s.

IČ:

DIČ:

Bankovní

spojem:

Číslo účtu: 111246222/0800

Pověřen podpisem této smlouvy:

Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního Magistrátu

města Brna, Kounicova 67a, 601 67 Brno

Ve věcech technických je oprávněn jednat:

Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/la, 639 00 Brno -

Stýřice, zastoupená: Ing.

generálním ředitelem

Pověření pracovníci: Ing.

technický ředitel

vedoucí střediska RIS

(dále jen „Objednatel")

a

II. Název / obchodní firma / jméno a příjmení:

INGUTIS, spol. s r.o.



Ing. Danielem Švecem, jednatelem 

Thákurova 2077/7, Dejvice, 160 00 Praha 6

Zastoupený: 

Se sídlem:

IČ: 481 12 828

DIČ: CZ48112828

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod 

sp. zn. vložka 164 12, oddíl C

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

Číslo účtu:

Kontaktní osoba: Ing. Daniel Švec, jednatel 

Telefon:

E-mail:

(dále jen „Zhotovitel")

1319857/0300

777 854 830

svec@ingutis.cz

I. Preambule

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 25.4.2017 Smlouvu o zpracování projektové dokumentace 

a o výkonu autorského dozoru pro stavbu „12. stavba sekundárního kolektoru Česká - 

Středová" č. smi. u Objednatele 5617011296 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 30.3.2020 (dále jen 

„Smlouva").

Po řádném předání projektové dokumentace pro společné územní a stavební povolení 

(dále jako „DÚSP") Objednateli vyvstaly v průběhu části plnění - zajišťování stanovisek 

dotčených orgánů státní správy (dále jako „DOSS") nepředvídatelné skutečnosti spočívající 

na straně Objednatele, které vedly k tomu, že nemohla být podána žádost o společné územní 

a stavební povolení příslušnému stavebnímu úřadu.

1.2.

II. Předmět dodatku

Smluvní strany konstatují, že objektivní překážky na straně Objednatele brání 

Zhotoviteli pokračovat v zapracování připomínek Objednatele, DOSS a dotčených třetích osob 

do DÚSP. Z důvodu objektivních překážek na straně Objednatele udělil Objednatel 

Zhotoviteli pokyn k přerušení provádění díla ode dne 7.10.2020. Provádění díla bude 

opětovně zahájeno na základě písemného pokynu Objednatele Zhotoviteli.

II.1.

Smluvní strany se dohodly, že nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení písemného 

pokynu Objednatele k opětovnému zahájení provádění díla Zhotovitelem vypořádá 

Zhotovitel připomínky dle předchozího odstavce a předá DÚSP ve finální podobě k vyjádření 

dotčeným orgánům. Po předání DÚSP ve finální podobě k vyjádření dotčených orgánům

II.2.

Stránka 2 z 4



bude dokončení Části plnění DÚSP realizováno v souladu s čl. V. Doba plnění, odst. V.2.3. 

smlouvy.

Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je změna závazku podle § 222 odst. 6 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů - rozšíření 

předmětu smlouvy o dodatečné práce ve výši 858.460 Kč bez DPH, blíže specifikované 

v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, jejichž předmětem je 

zapracování nově vzniklých požadavků Objednatele, DOSS a dotčených třetích osob do 

DÚSP.

II. 3.

III. Změna ustanovení Smlouvy

Na základě dohody smluvních stran, se čl. VII. Cena, odst. VII.2. smlouvy nahrazuje 

níže uvedeným textem:

„Cena za poskytnutí Části plnění DÚSP Zhotovitelem dle této smlouvy ve znění dodatků č. 1 

a č. 2 je sjednána ve výši 5 978 570,07 Kč včetně DPH, přičemž

III.l.

tato cena bez DPH činí

sazba DPH činí...........

DPH činí......................

4.940.967 Kč,

21 %,

1.037.603,07 Kč."

III.2. Na základě dohody smluvních stran, se čl. XVI. Závěrečná ujednání, odst. XVI.14. 
smlouvy doplňuje takto:

Příloha č. 6 - Položkový rozpočet.

IV. Závěrečná ustanovení

IV.l. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají v plném znění 
v platnosti.

IV.2. Dodatek č. 2 je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží Objednatel a dva 
Zhotovitel.

IV.3. Tento Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění.

IV.4. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č. 2 zašle k uveřejnění v registru smluv 
statutární město Brno.

Stránka 3 z 4



IV.5. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

IV.6. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto Dodatku č. 2 nejsou předmětem
obchodního tajemství.

IV.7. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto Dodatku č. 2 nejsou informacemi
požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

IV.8. Obě smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 2 je projevem jejich svobodné vůle
a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy.

IV.9. Příloha č. 1 - položkový rozpočet.

Doložka
Tento Dodatek byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/229 dne 27.07.2022.

zfe/1 f -PS- 2022
V Brně dne V Praze dne

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
t r á t mě s t a s r n a
Odbor investiční

Kounicova 67
601 67 BRNO

-001-

---------------
Thákurova 2077/7, 1
tel.: 224 354 363, w

.. I&. 481.12828. Dl g.;. CZ48112828

za Objednatele

Ing. Tomáš Pivec,

vedoucí Odboru investičního

za Zhotovitele

Ing. Daniel Švec

jednatel společnosti

INGUTIS, spol. s r.o.Magistrátu města Brna

Stránka 4 z



1

12. STAVBA SEKUNDÁRNÍHO KOLEKTORU 
ČESKÁ - STŘEDOVÁ

AKCE: Cena projektových prací a inženýrských služeb
/

ZAK. Č.: 1112 Generální projektant:
INGUTiS, spol. s r.o.
Thákurova 2077/7, 160 00 Praha 6 
tel.: 224 354 363, ingutis@ingutis.cz 
www.ingutis.cz

/STUPEŇ: DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ ÚZEMNÍ A STAVEBNÍ ŘÍZENÍ #/
DATUM: (dle Přílohy č.9 Vyhl. 499/2006 Sb. a §94j SZ)

LPŘÍLOHA: SEZNAM DOKUMENTACE

í

DÚSP + VČP 
Dodatek č.2

Ví cep ráče 
Dodatek č.2 [Kč]

ČÍSLO PŘÍLOHY NÁZEV PŘÍLOHY DÚSP hod. Kč/hod. Kč/hod.hod. hod. Kč/hod.

o Seznam dokumentace

A Průvodní zpráva 154 000 KČ 140 26 400 Kč1 100 Kč 24 1 100 Kč 180 400 Kč 1 100 Kč164
B Souhrnná technická zpráva

C Situační výkresy
C.1 Situace širších vztahů

154 000 KČC.2 Koordinační situace 140 1 100 Kč 53 900 Kč 49 1 100 Kč 207 900 Kč 1 100 Kč189
C.3 Katastrální situace

D Dokumentace objektů
D.1 Stavebně konstrukční řešení kolektoru

D.1.1 Kolektorové trasy 487 200 Kč 580 840 Kč 10 920 Kč 13 840 Kč 498 120 Kč 593 840 Kč
D.1.2 Kolektorové šachty 310 800 Kč 370 840 Kč 149 520 Kč 178 840 Kč 460 320 Kč 548 840 Kč
D.1.3 Technické komory 252 000 Kč 300 840 Kč 91 560 Kč 109 840 Kč 343 560 Kč 409 840 Kč
D.1.4 Kolektorové odbočky 218 400 Kč 260 840 Kč 3126 040 Kč 840 Kč 244 440 Kč 291 840 Kč
D.1.5 Neobsazeno 0
D.1.6 Zajištění okolní zástavby 218 400 Kč 260 840 Kč 0 Kč 0 840 Kč 218 400 Kč 260 840 Kč
D.1.7 Požárně bezpečnostní řešení 75 600 Kč 90 840 Kč 11 760 Kč 14 840 Kč 87 360 Kč 104 840 Kč

D.2 Stavební úpravy suterénů 0
Dispoziční řešení suterénu Česká 14D.2.1 218 400 Kč 260 840 Kč 0 Kč 0 840 Kč 218 400 Kč 260 840 Kč

D.3 Přeložky inženýrských sítí do kolektoru 0
D.3.1 Přeložka kanalizace 302 400 Kč 360 840 Kč 116 760 Kč 139 840 Kč 419 160 Kč 499 840 Kč
D.3.2 Přeložka vodovodu 50 400 Kč 60 840 Kč 36 960 Kč 44 840 Kč 87360 Kč 104 840 Kč
D.3.3 Přeložka horkovodu 50 400 Kč 60 840 Kč 0 Kč 0 840 Kč 50 400 Kč 60 840 Kč
D.3.4 Přeložka silových kabelů E.ON 50 400 Kč 60 840 Kč 19 320 Kč 23 840 Kč 69 720 Kč 83 840 Kč
D.3.5 Přeložka sdělovacích kabelů CETIN 50 400 Kč 60 840 Kč 21 840 Kč 26 840 Kč 72 240 Kč 86 840 Kč

Úpravy přípojek inženýrských sítí mimo kolektorD.4 0
D.4.1 Přeložka přípojek kanalizace 16 800 Kč 20 840 Kč 5 880 Kč 7 840 Kč 22 680 Kč 27 840 Kč
D.4.2 Přeložka přípojek vodovodu 16 800 Kč 20 840 Kč 5 040 Kč 6 840 Kč 21 840 Kč 26 840 Kč

D.5 Přeložky a zajištění inženýrských sítí vyvolaných stavbou 126 000 Kč 150 840 Kč 58 800 Kč 70 840 Kč 184 800 Kč 220 840 Kč
D.6 Dokumentace technických a technologických zařízeni 0

D.6.1 Odvodnění 57 120 Kč 68 840 Kč 0 Kč 840 Kč 57 120 Kč 68 840 Kč
D. 6.2 Osvětlení a zásuvkový obvod 40 320 Kč 48 840 Kč 0 Kč 840 Kč 40 320 Kč 48 840 Kč

Hlavní přívod NN pro PŘSD.6.3 23 520 Kč 28 840 Kč 0 Kč 840 Kč 23 520 Kč 28 840 Kč
Záložní přívod NN pro PŘSD.6.4 23 520 Kč 28 840 Kč 0 Kč 840 Kč 23 520 Kč 28 840 Kč

D. 6.5 Mar 73 920 Kč 88 840 Kč 0 Kč 840 Kč 73 920 Kč 88 840 Kč
PŘS - podružné řídící stanovištěD. 6.6 73 920 Kč 88 840 Kč 0 Kč 840 Kč 73 920 Kč 88 840 Kč

D.6.7 Provozní rozvod silnoproudu 40 320 Kč 48 840 Kč 0 Kč 840 Kč 40 320 Kč 840 Kč48
D. 6.8 Provozní telefon (spojovací systém) 57 120 Kč 68 840 Kč 0 Kč 840 Kč 57 120 Kč 68 840 Kč
D.6.9 Uzemnění kolektoru 23 520 Kč 28 840 Kč 0 Kč 840 Kč 23520 Kč 28 840 Kč
D.6.10 Vzduchotechnika 80 640 Kč 96 840 Kč 11 760 Kč 14 840 Kč 92400 Kč 110 840 Kč

D.7 Staveniště a organizace výstavby 100 800 Kč 120 840 Kč 89 880 Kč 107 840 Kč 190 680 Kč 227 840 Kč
D.8 DIO - Dopravně inženýrská opatření 67 200 Kč 80 840 Kč 35 280 Kč 42 840 Kč 102480 Kč 122 840 Kč

E Dokladová Část
E.1 Stanoviska a vyjádření dotčených orgánů

626 467 KčE.2 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 81 800 Kč 708 267 Kč
E.3 Protokol o určení vnějších vlivů č. 1112-2017

F Záborový elaborát
F.1 Záborový elaborát 6 720 Kč 840 Kč 5040 Kč8 6 840 Kč 11 760 Kč 14 840 Kč

Průzkumy, zaměření
Geodetické zaměřeni objektu Česká 14 35 000 Kč 35 000 Kč

Celkem DUSP 4 082 507 Kč VCP Dod. č.2 858 460 Kč DUSP + VCP 4 940 967 Kč


